

TERMO DE ADJUDICA O

O PREGOEIRO, no uso de suas atribui es legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sess o realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas altera es, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor da empresa:

- EXPRESS O GRFICA E EDITORA LTDA CNPJ: 23.715.659/0001-20:

LOTE 1 - ENDEMIAS

N�	DISCRIMINA�O	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	FORMULRIO DIRIO DE ATIVIDADE 1 VIA - formato: 21x30, impress�o: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	UNID.	10.000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
2	REGISTRO DIRIO DO SERVI�O ANTIVETORIAL - formato: 21x30, impress�o: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g.	UNID.	15.000	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
3	RESUMO SEMANAL DE BORRIFA�O 1 VIA - formato: 21x30, impress�o: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g.	UNID.	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
4	MS/DENGUE/ENTOMOLOGIA formato: 21x30, impress�o: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	UNID.	5.000	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
TOTAL					R\$ 11.800,00

LOTE 2 - VIGILNCIA SANITRIA

N�	DISCRIMINA�O	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	REQUISI�O DA NOTIFICA�O DE RECEITA 1 VIA - formato: 21x30, impress�o: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls	BLOCO	30	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00
2	CADASTRAMENTO DO ESTABELICIMENTO - formato: 21x30, 1x0 cor, tinta: 1 cor, papel: offset 75g. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
3	LAUDO DE INSPE�O 1 VIA - formato: 21x30, impress�o: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	BLOCO	40	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
4	RECEITURIO DE MEDICAMENTOS PSICOTRPICOS B (AZUL) 1 VIA - formato: 10x20, impress�o: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Numerado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
5	REQUERIMENTO PARA SOLICITA�O DO ALVAR SANITRIO DE FUNCIONAMENTO 1 VIA - formato: 21x30, impress�o: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls	BLOCO	150	R\$ 31,70	R\$ 4.755,00
TOTAL					R\$ 10.400,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos

LOTE 3 - EPIDEMIOLOGIA



Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	FORMULÁRIO MONITORAMENTO DOENÇAS DIARRÉICAS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 30,60	R\$ 3.060,00
2	FORMULÁRIO PLANO DE ERRADICAÇÃO DO SARAMPO E CONTROLE DE RUBEÓLA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 29,30	R\$ 2.930,00
3	FORMULÁRIO SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 33,80	R\$ 1.690,00
4	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 35,20	R\$ 1.760,00
5	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ATENDIMENTO ANTIRÁBICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 30,60	R\$ 3.060,00
TOTAL					R\$ 12.500,00

LOTE 4 - ATENÇÃO BÁSICA

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CADERNETA DA GESTANTE - formato: 10x20, 4x1 cores, tinta: escala, papel: offset 180g.	UNID.	1.200	R\$ 0,82	R\$ 984,00
2	FORMULÁRIO ATESTADO MÉDICO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls	BLOCO	34	R\$ 0,40	R\$ 13,60
3	FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE REMESSA DE EXAMES 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	150	R\$ 0,25	R\$ 37,50
4	FORMULÁRIO DE RECEITUÁRIO COMUM 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	600	R\$ 14,04	R\$ 8.424,00
5	CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (SEXO MASCULINO) - formato: 10x20, 4x1 cores, tinta: escala, papel: offset 180g.	UNID.	1.500	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
6	CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (SEXO FEMININO) - formato: 10x20, 4x1 cores, tinta: escala, papel: offset 180g.	UNID.	1.500	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
7	CARTÃO DE CONTROLE DE VACINA - formato: 10x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel: offset 120g.	UNID.	2.000	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
8	CARTÃO ESPELHO DE VACINAS (SEXO MASCULINO) - formato: 10x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel: offset 120g.	UNID.	1.500	R\$ 0,65	R\$ 975,00
9	CARTÃO ESPELHO DE VACINAS (SEXO FEMININO) - formato: 10x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel: offset 120g	UNID.	1.500	R\$ 0,65	R\$ 975,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



10	FORMULÁRIO DE BOLETIM MENSAL DE DOSES DE VACINAS APLICADAS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 89,75	R\$ 897,50
11	CADERNETA DE SAUDE DA PESSOA IDOSA - formato: 10x20, 4x1 cores, tinta: escala, papel: offset 180g. Dobrado=2 paralelas	UNID.	6.000	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
12	FICHA DE PRÉ NATAL 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g.	UNID.	2.000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
13	CARTÃO DA MULHER E DO ADOLESCENTE - formato: 10x15, impressão: 4x4 cores, tinta escala, papel: offset 240g. Dobrado=1 paralelas	UNID.	8.000	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
14	CARTÃO DE CONTROLE DE PRONTUÁRIO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	1.500	R\$ 17,30	R\$ 25.950,00
15	FORMULÁRIO DE CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PSF 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 130,50	R\$ 1.305,00
16	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL DO PROGRAMA NACIONAL DE SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO	BLOCO	10	R\$ 130,50	R\$ 1.305,00
17	FICHA DO E-SUS (FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	20	R\$ 79,40	R\$ 1.588,00
18	FICHA DO E-SUS (FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	40	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
19	FICHA DO E-SUS (FICHA DE PROCEDIMENTO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 137,50	R\$ 1.375,00
20	FICHA DO E-SUS (FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 137,50	R\$ 1.375,00
21	FICHA DO E-SUS (FICHA DE VISITA DOMICILIAR) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	40	R\$ 44,50	R\$ 1.780,00
22	FORMULÁRIO DE BUSCA ATIVA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 130,42	R\$ 1.304,20
23	FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE AGRAVOS DO SINAN 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 39,50	R\$ 1.975,00
24	FORMULÁRIO DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR PARA INDIVDUOS MENORES DE 5 ANOS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	20	R\$ 70,50	R\$ 1.410,00
25	CARTÃO DO SUS - formato: 10x5, impressão: 4x1 cores, tinta escala, papel: offset 150g.	UNID.	55.000	R\$ 0,21	R\$ 11.550,00
26	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (BCG) 1	BLOCO	10	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.				
27	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (HEPATITE B) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
28	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (dT) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 140,22	R\$ 1.402,20
29	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (PNEUMO 10 VALENTE) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
30	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (MENINGO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
31	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (ROTAVIRUS) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
32	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (VIP) HPV MASCULINO E FEMININO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	20	R\$ 71,50	R\$ 1.430,00
33	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (VOP) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
34	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (TRÍPLICE VIRAL) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
35	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (TETRAVIRAL) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
36	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (PENTAVALENTE) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
37	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (DTP) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
38	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (RAIVA) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
39	FICHA DE REQUISIÇÃO E RESULTADO DE EXAME CITOPATOLÓGICO (SISCOLO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
40	PLANILHA DE NASCIDOS VIVOS (FRENTE) E PLANILHA DE ÓBITO (VERSO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	5	R\$ 144,00	R\$ 720,00
41	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS 1 VIA - formato:	BLOCO	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.				
42	FICHA DE PEDIDO DE MATERIAL 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 41,80	R\$ 2.090,00
43	FOLHA DE EVOLUÇÃO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls	BLOCO	500	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00
44	FICHA DE MAMOGRAFIA (REQUISIÇÃO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
45	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DE PACIENTE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
46	ACOMPANHAMENTO DO BOLSA FAMÍLIA - formato: 21x30 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g. Colado	BLOCO	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
47	RECEITUÁRIO ESPECIAL BRANCO COMUM (CARBONADO) 2 VIAS - formato: 15x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, autocopiativo 1ª via branco. Papel 56g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	300	R\$ 53,73	R\$ 16.119,00
48	RECEITUÁRIO TALONÁRIOS A 1 VIA - formato: 15x21, impressão: 1x0 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00
49	RECEITUÁRIO TALONÁRIOS C 1 VIA - formato: 15x21, impressão: 1x0 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00
50	BPA INDIVIDUALIZADO - 21x30 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g. Colado	BLOCO	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
51	FICHA DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DO COLO DO ÚTERO E MAMA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
52	FICHA DA OUVIDORIA/SATISFAÇÃO DO USUÁRIO DA SAÚDE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
53	ACOMPANHAMENTO PRODUTIVIDADE DO ACS - formato: 21x30 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g. Colado	BLOCO	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
54	TERMO DE RESPONSABILIDADE DE LAQUEADURA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls	BLOCO	10	R\$ 130,50	R\$ 1.305,00
55	CONTROLE DE VISITA DOS ACS - 21x30 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g. Colado, bloco com 100 fls.	BLOCO	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
56	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSULINAS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
57	CARTÃO - PROCEDIMENTOS E MARCAÇÃO DE EXAME - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g.	UNIDADE	50.000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
58	CARTÃO DE AUTORIZAÇÃO DE EXAMES - formato: 21x15, impressão: 4x4 cores, tinta esca,	UNIDADE	50.000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00

	papel offset 90g. Dobrado=1				
59	CARTÃO DE MARCAÇÃO DE CONSULTA ESPECIALIZADA - formato: 21x15, impressão: 4x1 cores, tinta escala, papel offset 75g.	UNIDADE	50.000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
60	MAPA DE PROTOCOLO DE ENTRADA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	BLOCO	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
61	PROTOCOLO DE VIAGEM DE PACIENTE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
TOTAL					R\$ 282.000,00

LOTE 5 - HOSPITAL MUNICIPAL

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	FICHA DE PROCEDIMENTO EM ENFERMAGEM 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	12	R\$ 103,74	R\$ 1.244,88
2	FICHA DE PROCEDIMENTO DE RX 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	12	R\$ 103,74	R\$ 1.244,88
3	FICHA DA PROVA DO LAÇO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	1	R\$ 481,34	R\$ 481,34
4	FICHA DE AVISO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	15	R\$ 84,63	R\$ 1.269,45
5	RECEITUÁRIO MÉDICO 1 VIA - formato: 15x21, impressão: 1x0 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	1000	R\$ 19,20	R\$ 19.200,00
6	PLANILHA BIOQUIMICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 26,57	R\$ 5.314,00
7	PLANILHA IMUNOLOGICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 26,57	R\$ 5.314,00
8	FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	1000	R\$ 17,02	R\$ 17.020,00
9	TERMO DE RESPONSABILIDADE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	12	R\$ 118,12	R\$ 1.417,44
10	FICHA DE PRESCRIÇÃO MEDICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 40,04	R\$ 2.002,00
11	FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	30	R\$ 86,63	R\$ 2.598,90
12	FICHA DE PARTOGRAMA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	12	R\$ 103,74	R\$ 1.244,88
13	FICHA DE RECEM NASCIDO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	12	R\$ 103,74	R\$ 1.244,88

14	FICHA SUMÁRIO DE URINA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 27,12	R\$ 5.424,00
15	FICHA DE HEMOGRAMA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 27,12	R\$ 5.424,00
16	FICHA DE ENTRADA DE PACIENTE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 26,86	R\$ 5.372,00
17	RECEITUÁRIO ESPECIAL 1 VIA - formato: 15x21, impressão: 1x0 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	500	R\$ 23,85	R\$ 11.925,00
18	BOLETIM CIRURGICO 1 VIA - formato 21x30, impressão 1x1 cor, tinta 1 cor, papel Offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	15	R\$ 83,89	R\$ 1.258,35
TOTAL					R\$ 89.000,00

LOTE 6 - SAÚDE BUCAL

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (FICHA DO E-SUS) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	150	R\$ 36,80	R\$ 5.520,00
2	FICHA INDIVIDUAL - ALTERAÇÃO A SAÚDE BUCAL (FICHA PRONTUÁRIO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00
3	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA ODONTOLÓGICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00
4	ATESTADO ODONTOLOGICO - formato: 15x21, 1x0 cor, tinta: 1 cor, papel: offset 75g, colado, bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 38,60	R\$ 1.930,00
5	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Numerado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00
6	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00
7	MAPA DE PROGRAMAÇÃO DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO (BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO BPA-C) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	5	R\$ 146,00	R\$ 730,00
8	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - DADOS INDIVIDUALIZADOS (BPA-1) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
TOTAL					R\$ 31.000,00

LOTE 7- CAPS



Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO - formato: 10x15, impressão: 4x1 cores, tinta escala, papel offset 180g. Colado. Bloco com 100 fls.	UNIDADE	3000	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00
2	FICHA DE TRIAGEM 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	20	R\$ 72,90	R\$ 1.458,00
3	FICHA DE EVOLUÇÃO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	60	R\$ 59,05	R\$ 3.543,00
4	MAPA DE ATENDIMENTO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	BLOCO	30	R\$ 84,62	R\$ 2.538,60
5	ATESTADO MÉDICO - formato: 15x21, 1x0 cor, tinta: 1 cor, papel: offset 75g, colado, bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 131,20	R\$ 1.312,00
6	DECLARAÇÃO INSTITUCIONAL - 21x30, 1x1 cor, papel: offset 75g. Colado, bloco com 100 fls.	BLOCO	6	R\$ 151,40	R\$ 908,40
7	RECEITUÁRIO ESPECIAL BRANCO 2 VIAS - formato: 15x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, autocopiativo 1ª via branco 56g. Colado. Numerado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
8	LAUDO ESCOLAR 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	UNIDADE	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
TOTAL					R\$ 16.800,00

LOTE 8 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nº	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	PSB (CRAS)	PSE (CREAS)	GESTÃO	STDS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Confecções de placas luminosas com estrutura de ferro e lona de alta resistencia com impressão digital, tamanho 4m x 2m para o prédio onde funciona.	UND	2	1	0	1	4	R\$ 1.160,00	R\$ 4.640,00
2	Confecção de Banner em Lona Com Impressão Digital, Tamanho (1,20cm X 0,90cm).	UND	10	5	4	4	23	R\$ 223,20	R\$ 5.133,60
3	Confecções de crachás tipo PVC, 4x4 Cores, com Cordão Personalizados, para a equipe de funcionários.	UND	150	30	30	30	240	R\$ 29,20	R\$ 7.008,00
4	Confecções de placas de identificação tipo PVC com Acabamento em aço escovado, impressão 4 cores, tamanho 0,30 X 0,10.	UND	50	25	25	25	125	R\$ 120,00	R\$ 15.000,00
5	Confecções de	UND	2000	500	0	0	2.500	R\$ 0,77	R\$ 1.925,00

	prontu�rios das fam�lias atendidas, Papel offset 180g, 100x1 vias, impress�o 1x1 cor									
6	Confecc�es de fichas de identifica�o dos servi�os socioassistencia, Papel offset 180g, 100x1 vias, impress�o 1x1 cor	UND	2000	500	0	0	2.500	R\$ 0,76	R\$ 1.900,00	
7	Confecc�es de cartazes informativos, Tam 44x64cm, 4x0 Cores, Papel Coche 170g.	UND	2000	2000	0	0	4.000	R\$ 2,40	R\$ 9.600,00	
8	Confecc�es de folder's informativos Tam 21x30cm, 4x4 Cores, Papel Coche 250g, 12 P�ginas.	UND	10.000	10.000	2.000	5.000	27.000	R\$ 4,27	R\$ 115.290,00	
9	Confecc�es de panfletos informativos, Tam 21x30cm, 4x4 Cores, Papel Coche 170g.	UND	10.000	10.000	20.000	5.000	45.000	R\$ 0,66	R\$ 29.700,00	
10	Confecc�es de Question�rios do Programa BPC na Escola, Papel offset 180g, 100x1 vias, impress�o 1x1 cor	UND	0	0	0	640	640	R\$ 2,10	R\$ 1.344,00	
11	Confecc�es de apostilas para os orientadores sociais e facilitadores de oficina, tam 21x30cm, encadernadas, 45 p�ginas, 4x4 cores, papel offset 90g.	UND	60	10	0	0	70	R\$ 141,50	R\$ 9.905,00	
12	ADESIVOS PADRONIZADOS PARA CAMPANHAS E INFORMATIVOS - formato 20x30, 4x0 cores scala, em adesivo brilho 170g. Corte/vinco.	UND	2.000	1.000	2.000	2.000	7.000	R\$ 0,60	R\$ 4.200,00	
13	ADESIVO PARA VE�CULOS - formato: 60x40, 4x0 cores scala, em adesivo vinil bopp 170g. Corte/vinco.	UND	4	1	1	2	8	R\$ 231,80	R\$ 1.854,40	
14	CONVITES	UND	1.000	500	500	500	2.500	R\$ 5,40	R\$ 13.500,00	

	IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO - formato: 15x21, 4x0 cores, escala, papel: couche fosco 250g.								
15	PASTA PADRONIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, CONFERENCIAS E SERVIÇOS - Pasta: 45x31cm, 4x0 cores, escala, cartão supremo 250g. Bolso: 15x22cm, sem impressao em cartão supremo 250g. Corte/vinco	UND	2.000	1.000	2.000	2.000	7.000	R\$ 3,75	R\$ 26.250,00
16	IMPRESSÕES DE CERTIFICADOS - 21x29,5 - Papel Offset 180 g/m2 - 4x0 cores	UND	1.000	500	500	500	2.500	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00
TOTAL									R\$ 251.000,00

LOTE 9 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/FUNDEB

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL - capa: 21x30, 4x0 cores, escala, papel: offset 240g. Miolo: 32 pág. Formato: 21x30, 1 cor, papel: offset 120g. Dobrado, alceado.	UNID.	400	R\$ 21,10	R\$ 8.440,00
2	DIÁRIO DE CLASSE BÁSICO I - capa: 21x30, 4x0 cores, escala, papel: offset 240g. Miolo: 32 pág. Formato: 21x30, 1 cor, papel: offset 120g. Dobrado, alceado.	UNID.	700	R\$ 20,50	R\$ 14.350,00
3	DIÁRIO DE CLASSE BÁSICO II - capa: 21x30, 4x0 cores, escala, papel: offset 240g. Miolo: 32 pág. Formato: 21x30, 1 cor, papel: offset 120g. Dobrado, alceado.	UNID.	3.500	R\$ 7,50	R\$ 26.250,00
4	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 120g. Bloco com 100 fls	UNID.	15.000	R\$ 0,78	R\$ 11.700,00
5	BOLETIM BASICO I - formato 21x31, impressão 4x1 cor, papel offset 180G	UNID.	8.000	R\$ 0,78	R\$ 6.240,00
6	BOLETIM BASICO II - formato 21x31, impressão 4x1 cor, papel offset 180G	UNID.	7.000	R\$ 0,78	R\$ 5.460,00
7	HISTÓRICO ESCOLAR - formato: 21x30, 4x4 cores, escala, papel: offset 240g.	UNID.	2.000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
8	CERTIFICADO - formato: 210x297mm, 4x0 cores, escala, papel: offset 180g. Saída em CTP	UNID.	2.000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
9	IMPRESSOS OLIMPIADAS 1 VIA - formato: 21x30, 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g.	BLOCO	500	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
10	IMPRESSÕES SIMULADOS BÁSICO I BLOCO COM 50 FLS. - 21x29,7 cm - 4x4 cores - Papel Offset 75 g/m2	BLOCO	2.000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
TOTAL					R\$ 132.000,00

Perfazendo o valor global de **R\$ 836.500,00 (Oitocentos e trinta e seis mil e quinhentos reais)**.

Pregão Presencial N° **2018.10.17.01 - SRP**, para o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 13 de Novembro de 2018.



José Maurício Magalhães Júnior
PREGOEIRO